
Pregão/Concorrência Eletrônica 

PAG:p • 
\O• 47* \o o • 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão 

No 01021/2023 (SRP) 

Às 12:01 horas do dia 23 de janeiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. RITA DE CASSIA MARTINS ENEAS MOURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 
2023.01.02.01-SRP, Pregão no 01021/2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Botijão Para Gas 
Descrição Complementar: Botijão Para Gás Uso: Doméstico , Capacidade: Cerca De 13 KG, Acessórios: Com 
Válvula E Mecanismo De Segurança 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5.203 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 123,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, pelo melhor lance de R$ 93,0000 e a quantidade de 5.203 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicadó 23/01/2023 
11:30:04 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PINDOGAS 
COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, CNPJ/CPF: 20.278.930/0001-19, 

Melhor lance: R$ 93,0000 

Homologado 2 3/01/2023
12:01:26 

RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS 

MOURA 

Item: 2 
Descrição: Botijão Para Gas 
Descrição Complementar: Botijão Para Gas Uso: Doméstico , Capacidat;e: Cerca De 13 KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo De Segurança 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 579 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 123,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA , pelo melhor lance de R$ 93,0000 e a quantidade de 579 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

23/01/2023 
11:30:18 

2 Homologado 3/01/2023
12:01:37 

Nome 

RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS 

MOURA 

Item: 3 
Descrição: Gás refino de petróleo 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PINDOGAS 

COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, CNPJ/CPF: 20.278.930/0001-19, 
Melhor lance: R$ 93,0000 



Descrição Complementar: Gás Refino De Petróleo Uso: Doméstico , Tipo: Gás Liquefeito 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.017 
Valor Estimado: R$ 236,6700 
Situação: Homologado 

De PetroId0 - Glp . 441,

,)   

il w'  tk 4 S  0 
x„„ 

j PAO:, g .4, 
Unidade de fornecimento: Quilogra 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,0 

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA , pelo melhor lance de R$ 189,0000 , com valor 
negociado a R$ 188,0000 e a quantidade de 1.017 Quilograma . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 23/01/2023 
11:31:37 

Nome 

RITA DE CASSIA 
Homologado 23/01/2023 MARTINS ENEAS 

12:01:48 MOURA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PINDOGAS 
COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, CNPJ/CPF: 20.278.930/0001-19, 

Melhor lance: R$ 189,0000, Valor Negociado: R$ 188,0000 

Item: 4 
Descrição: Gás refino de petróleo 
Descrição Complementar: Gás Refino De Petróleo Uso: Doméstico , Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 338 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Estimado: R$ 236,6700 Intervalo Mínima entre Lances:R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, pelo melhor lance de R$ 188,0000 e a quantidade 
de 338 Quilograma . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 23/01/2023 
11:31:49 

2 Homologado 3/01/2023
12:01:58 

Nome 

RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS 

MOURA 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PINDOGAS 

COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, CNPJ/CPF: 20.278.930/0001-19, 
Melhor lance: R$ 188,0000 

Item: 5 
Descrição: Botijão Para Gás 
Descrição Complementar: Botijão Para Gás Uso: Doméstico , Capacidade: Cerca De 45 KG, Acessórios: Com 
Válvula E Mecanismo De Segurança 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 465 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 436,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA , pelo melhor lance de R$ 356,0000 , com valor 
negociado a R$ 355,0000 e a quantidade de 465 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 23/01/2023 
11:32:07 

2 Homologado 3/01/2023
12:02:13 

Item: 6 
Descrição: Botijão Para Gás 

Nome 

RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS 

MOURA 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PINDOGAS 

COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, CNPJ/CPF: 20.278.930/0001-19, 
Melhor lance: R$ 356,0000, Valor Negociado: R$ 355,0000 



Descrição Complementar: Botijão Para Gas Uso: Doméstico , Capacidade: Cerca De 45 KG, Ahoietlgrita Com 
Válvula E Mecanismo De Segurança 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 155 
Valor Estimado: R$ 436,6700 
Situação: Homologado 

PA J

Unidade de fornecimento: Unidade • 11,.. 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,0- t tn"11.

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA pelo melhor lance de R$ 356,0000 , com valor 
negociado a R$ 355,0000 e a quantidade de 155 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 23/01/2023 
11:32:20 

2 Homologado 3/01/2023
12:02:23 

RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS 

MOURA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PINDOGAS 
COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, CNPJ/CPF: 20.278.930/0001-19, 

Melhor lance: R$ 356,0000, Valor Negociado: R$ 355,0000 

Item: 7 
Descrição: Gas refino de petróleo 
Descrição Complementar: Gas Refino De Petróleo Uso: Doméstico , Tipo: Gas Liquefeito De Petróleo - Gip 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Estimado: R$ 836,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: S L CARNEIRO pelo melhor lance de R$ 799,000H e a quantidade de 45 Quilograma . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

23/01/2023 
11:32:36 

2 Homologado 3/01/2023
12:02:34 

PREFEI 
ICiPA 

HORIZONTE 

Lull G nz ga da v.st Neto 

Secrelari de eguran , Cidadania 

Tr5ns1 b e Transoorte 

Pcnaria W75412021 

Nome 

RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS 

MOURA 

Rochellingt 
Sec 

Ricardo Dan/ . 7 4i mpaio 
Secretário de Urbanism° 

Agropecuária ./ , . l' .  Hiditc• „ . ,/ti 

CPF: 3: • 4.:»7 4 : 3-00 

Porta 'a 021 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: S L 
CARNEIRO, CNPJ/CPF: 22.188.417/0001-62, Melhor lance: R$ 

799,0000 

Fim do documento 

de Oliveira 
e Esporte e Later 

Prnaria n° 748(2021 

'karceM Nn o 
Sc e etaria de • ssis encia Social. 

i iiWdade e Desenvolviinento Social 

oordaria ri 740 2021 

LOcia Ama • on 1m Feitosa 
Secretaria Municipal de Saúde 

de Horizonte!CE 

Rita de ssia M. E. Moura 
Secr ia,de Educação 

Portaria ri° 742(2021 

PREFSTURA I) , 
•I • DE WillIONIE 

na ei. iio Ancheicie 
tiocio

 , 

•& 
Seaet6no de Duthie] e turismo

1,e$k`9 Podolia 14* 75012021 de lade juto de 2021 

0/
 

P. çç\
4\

049140r 4P 

q •e. 4' ,pr 


